平成１４年７月２３日

各  位

会 社 名 髙 松 建 設 株 式 会 社

代表社名 取締役社長 髙 松 孝 育

(コード番号 1762 東証･大証第二部)

問合せ先 常務取締役 中 西 達 雄

（TEL：06－6303－8101）

子会社異動に伴う連結業績予想の修正について

平成 14 年 7 月 19 日に発表した株式会社青木建設の子会社化に伴う今後の業績見通しの数値がまとま

りましたので、平成 14 年 5 月 15 日の決算発表時に公表した当社連結業績予想を下記のとおり修正しま

すのでお知らせいたします。

記

（１）子会社異動後の連結会計年度における連結業績見通し

       （単位：百万円）

 平成 15 年 3 月期

連 結 売 上 高 177,000 （ 87,000 ）

連 結 経 常 利 益 8,700 （ 6,000 ）

連 結 当 期 純 利 益 6,400 （ 5,000 ）

      注 1.（ ）内は青木建設の子会社化による影響見込み額であります。

         なお、当該影響見込み額には、連結決算処理に伴う連結調整勘定償却額（営業外

収益）が約 4,400 百万円含まれております。

      注 2.平成 15 年 3 月期は、青木建設グループの平成 14 年 8 月から平成 15 年 3 月までの

8 ヶ月分の業績を織り込んでおります。

（２）平成 15 年 3 月期連結業績予想の修正（平成 14 年 4 月 1 日～平成 15 年 3 月 31 日）

                                 （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表（5/15）予想  (A) 90,000  2,700  1,400

今 回 修 正 予 想     (B) 177,000  8,700  6,400

増     減     額    (B-A) 87,000  6,000  5,000

増     減     率      (%)   96.7  222.2  357.1

（ご参考）前期（平成 14 年 3 月期）実績 85,595  380  △283

（３）修正の内容

     当社の子会社となりました青木建設は、青木マリーン株式会社（本社：大阪市福島区、大証

第二部）他数社で、国内土木・建築事業に特化した企業グループを形成しております。

     子会社異動に伴い、平成 15 年 3 月期の通期決算から、上記（1）のような青木建設グループ

の連結業績が新たに当社の連結業績に加わる見込みとなりました。

なお、青木建設グループを含まない連結並びに個別の業績予想につきましては、平成 14 年 5

月 15 日の決算発表時に公表しました予想値からの変更は中間期および通期ともありません。

以 上